
Glutenfrei-Gebäck-Mix 

1070124 PLU-Code: 758
Gebäckmischung glutenfrei, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      12

Minikarton

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, Kürbiskerne, SOJAMEHL,
Buchweizenmehl, Leinsamen, Backhefe, Reismehl, Quinoa,
Sonnenblumenkerne, Buchweizen, SESAM, Rapsöl, Leinsamenmehl entölt,
Speisesalz, Flohsamenschalen, Verdickungsmittel
(Hydroxypropylmethylcellulose, Guarkernmehl), Zucker, Kürbiskernöl,
Apfelextrakt. Kann Spuren von Milch enthalten.

Rustikaler Kürbiskernspitz und buntes Saatenweckerl mit Leinsamen, Sesam und
Sonnenblumenkernen im körnigen Mix

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: 8 min

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Sesamsamen, Soja

in Spuren möglich
Milch

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei, Vegan,
Vegetarisch, Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      281 kcal
Energie :....................    1.179 kJ

Fett :........................      8,7 g
davon gesättigte Fettsäuren :      1,4 g
Kohlenhydrate :.............       42 g
davon Zucker :..............      1,1 g

Eiweiß :.....................      6,9 g
Salz :........................     1,11 g

Ballaststoffe :...............      4,3 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

182 Tage

Nettofüllgewicht:      900 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Brotmix geschnitten 

1070127
Brotmischung glutenfrei, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      16

Minikarton

Glutenfreies Fitnessbrot (Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser,
Sonnenblumenkerne, Kürbiskerne, SOJAMEHL, Karotten, Backhefe,
Leinsamen, Speisesalz, getrockneter glutenfreier Reis-Sauerteig,
Flohsamenschalen, Reismehl, Apfelextrakt, Reisquellmehl, SESAM,
Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose,
Gewürze. Kann Spuren von Milch enthalten.), Glutenfreies Gewürzbrot
(Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, SOJAMEHL, Backhefe,
getrockneter glutenfreier Reis-Sauerteig, Flohsamenschalen, Speisesalz,
Zucker, Karamellzuckersirup, Gewürze, Reisquellmehl, Verdickungsmittel
Hydroxypropylmethylcellulose. Kann Spuren von Sesam und Milch enthalten.)

Sortenreiner Mix aus Gewürzbrot mit herzhafter Kruste und Fitnessbrot mit Leinsamen,
Karotten, Sonnenblumen- und Kürbiskernen

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: 5 min

Gewicht pro Stück:       35 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Sesamsamen, Soja

in Spuren möglich
Milch

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei, Vegan,
Vegetarisch, Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      253 kcal
Energie :....................    1.065 kJ

Fett :........................      5,7 g
davon gesättigte Fettsäuren :      1,0 g
Kohlenhydrate :.............       44 g
davon Zucker :..............      1,7 g

Eiweiß :.....................      5,1 g
Salz :........................     1,48 g

Ballaststoffe :...............      3,4 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

182 Tage

Nettofüllgewicht:     1120 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Kaisersemmel 

1070129
Gebäck glutenfrei, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      11

Minikarton

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, SOJAMEHL, Reismehl, Backhefe,
Speisesalz, Flohsamenschalen, Rapsöl, laktosefreies
MAGERMILCHPULVER, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose,
Zucker. Kann Spuren von Sesam enthalten.

Der österreichische Gebäckklassiker jetzt auch in der glutenfreien Variante, herrlich
flaumig wie das Original

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: 8 min

Gewicht pro Stück:       60 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Milch, Soja

in Spuren möglich
Sesamsamen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei,
Vegetarisch, Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      241 kcal
Energie :....................    1.020 kJ

Fett :........................      2,7 g
davon gesättigte Fettsäuren :      0,6 g
Kohlenhydrate :.............       49 g
davon Zucker :..............      1,6 g

Eiweiß :.....................      3,5 g
Salz :........................     1,32 g

Ballaststoffe :...............      3,2 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

182 Tage

Nettofüllgewicht:      660 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Backwaren-Mix 

1070167 PLU-Code: 757
Gebäckmischung glutenfrei, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

       9

Minikarton

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, SOJAMEHL, Kürbiskerne,
Sonnenblumenkerne, Backhefe, Reismehl, Leinsamen, Buchweizenmehl,
Speisesalz, Karotten, Flohsamenschalen, Quinoa, Rapsöl, Buchweizen,
SESAM, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Guarkernmehl)
Leinsamenmehl entölt, Zucker, Apfelextrakt, getrockneter glutenfreier Reis-
Sauerteig, laktosefreies MAGERMILCHPULVER, Kürbiskernöl,
Reisquellmehl, Karamellzuckersirup, Gewürze.

Beliebte Klassiker glutenfrei vereint: 3 Semmeln, 2 Saatenweckerl, 2
Kürbiskernweckerl und 2 Port. Fitnessbrot

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: Gebäck 8 min, Brot 5 min (5 min
nachziehen)

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Milch, Sesamsamen, Soja

in Spuren möglich
keine enthalten

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei,
Vegetarisch, Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      269 kcal
Energie :....................    1.132 kJ

Fett :........................      7,2 g
davon gesättigte Fettsäuren :      1,2 g
Kohlenhydrate :.............       44 g
davon Zucker :..............      1,2 g

Eiweiß :.....................      5,9 g
Salz :........................     1,24 g

Ballaststoffe :...............      3,5 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

182 Tage

Nettofüllgewicht:      620 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Krapfen 

1070171
glutenfreies Siedegebäck, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

       8

Minikarton

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, Marillenfruchtfüllung (14%) (Marillen,
Glukose-Fruktosesirup, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel
Citronensäure, Rumaroma), Zucker, SOJAMEHL, pflanzliches Öl
(Sonnenblume), pflanzliches Fett ganz gehärtet (Sonnenblume), EIGELB
(3%), Backhefe, Reismehl, Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose,
Flohsamenschalen, Speisesalz, Kokosfett, laktosefreies
MAGERMILCHPULVER, Backtriebmittel (Calciumphosphat,
Natriumcarbonate), Aroma. Kann Spuren von Sesam enthalten.

Flaumiger Krapfen mit süßer Marillenfruchtfülle, ganzjährig ein glutenfreier Genuss

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: 15 min

Gewicht pro Stück:      110 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Milch, Eier, Soja

in Spuren möglich
Sesamsamen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei,
Vegetarisch, Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      280 kcal
Energie :....................    1.133 kJ

Fett :........................       10 g
davon gesättigte Fettsäuren :      5,0 g
Kohlenhydrate :.............       43 g
davon Zucker :..............       12 g

Eiweiß :.....................      3,0 g
Salz :........................     0,96 g

Ballaststoffe :...............      2,7 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

119 Tage

Nettofüllgewicht:      880 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Muffin-Mix 

1070204
Glutenfreie Feinbackware aus Rührmasse, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      16

kleiner Karton

EIER, Rapsöl, Zucker, Stärke (Kartoffel, Mais), Schokolade (4%)
(Kakaomasse, Zucker, Emulgator SOJALECITHIN, Vanillearoma),
modifizierte Stärke, Kakaopulver, Maismehl, HÜHNEREIEIWEISSPULVER,
Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Backtriebmittel
(Diphosphate, Natriumhydrogencarbonat), Speisesalz, Aroma,
Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Xanthan). Kann
Spuren von Milch und Sesam enthalten.

Saftiger Rührteig in zwei Sorten vereint: Schoko und der Klassiker mit hellem Teig –
süßer Mix ohne Gluten

60 min auftauen – Fertigbackzeit: 8 min

Gewicht pro Stück:       90 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Eier, Soja

in Spuren möglich
Milch, Sesamsamen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei,
Vegetarisch, ohne Weizen,
Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      473 kcal
Energie :....................    1.974 kJ

Fett :........................       29 g
davon gesättigte Fettsäuren :      4,7 g
Kohlenhydrate :.............       48 g
davon Zucker :..............       25 g

Eiweiß :.....................      4,3 g
Salz :........................     1,14 g

Ballaststoffe :...............      1,6 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

182 Tage

Nettofüllgewicht:     1440 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Gramm je EH:

Glutenfrei Teegebäck 

1070226 PLU-Code: 732
Glutenfreie Keksmischung, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Tray: 34

Karton: Pkg.

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps, Sonnenblume, Sal in veränderlichen
Gewichtsanteilen), Zucker, Marillenfruchtfüllung (Marillen, Feuchthaltemittel Sorbit, Zucker, Glukose-Fruktose-
Sirup, modifizierte Stärke, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate,
Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Stabilisator Calciumcitrat), kakaohaltige Fettglasur (Zucker,
Palmkernfett ganz gehärtet, Magerkakaopulver, Palmöl, Emulgator SOJALECITHIN), glutenfreies
HAFERVOLLKORNMEHL, SOJAMEHL, EIER, Ribiselfruchtfüllung (Zucker, rote Ribisel, Feuchthaltemittel
Sorbit, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Stabilisator
Calciumcitrat, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma), Wasser, Schokolade (Kakaomasse, Zucker,
Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanille-Aroma), MANDELN, Nougatfüllung (Zucker, Palmfett,
HASELNUSSKERNE, Kakaopulver stark entölt, Vanillepulver), EIGELB, HASELNÜSSE, Kakaopulver,
Kokosraspeln, Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Stärke, Dextrose, Aroma. Kann Spuren von Milch und
Sesam enthalten.

Süße Variation aus handgefertigten Linzer Augen, Linzer Kipferln hell & dunkel,
Dotterstangerln, Nusstalern und Hafer-Vollkornkeksen

Bei Raumtemperatur 30 min. auftauen lassen.

Gewicht pro Stück:      480 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Eier, Schalenfrüchte, Soja

in Spuren möglich
Milch, Sesamsamen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
mit Konservierungsstoff

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei, Vegetarisch

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      487 kcal
Energie :....................    2.038 kJ

Fett :........................       27 g
davon gesättigte Fettsäuren :       13 g
Kohlenhydrate :.............       56 g
davon Zucker :..............       28 g

Eiweiß :.....................      5,1 g
Salz :........................     0,15 g

Ballaststoffe :...............      2,8 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

364 Tage

    2880 gNettofüllgewicht:      480 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Schnitten-Duo 

1070236
Feinbackwarenmischung glutenfrei, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      12

Minikarton

Glutenfrei-Linzerschnitte (Ribiselfruchtfüllung (16%) (Zucker, Rote Ribisel (7%), Feuchthaltemittel Sorbit,
Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Stabilisator Calciumcitrate,
Aroma), EIER, Rapsöl, Zucker, HASELNÜSSE (12%), Stärke (Kartoffel, Mais), Wasser, MANDELN (2%),
modifizierte Stärke, Maismehl, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate,
Natriumhydrogencarbonat), Zimt, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel
(Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Xanthan), Aroma, Speisesalz. Kann Spuren von Soja, Sesam und
Milch enthalten.), Glutenfrei-Schoko-Kirsch-Schnitte (Sauerkirschfruchtfüllung (28%) (Sauerkirschen (19%),
Zucker, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Aroma), EIER, Rapsöl, Zucker, Stärke
(Kartoffel, Mais), Wasser, Kakaopulver (2%), modifizierte Stärke, Maismehl, HÜHNEREIEIWEISSPULVER,
Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumhydrogencarbonat), Emulgator Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren, Verdickungsmittel (Carboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Xanthan), Speisesalz, Aroma.
Kann Spuren von Soja, Sesam, Schalenfrüchte und Milch enthalten.)

Linzer-Schnitte und Schoko-Kirsch- Schnitte als süßes Duo vereint – der glutenfreie Hit
am Kuchenbuffet

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: 15 min

Gewicht pro Stück:      100 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich
Milch, Sesamsamen, Soja

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei,
Vegetarisch, ohne Weizen,
Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      403 kcal
Energie :....................    1.683 kJ

Fett :........................       24 g
davon gesättigte Fettsäuren :      3,0 g
Kohlenhydrate :.............       43 g
davon Zucker :..............       26 g

Eiweiß :.....................      4,2 g
Salz :........................     0,80 g

Ballaststoffe :...............      1,9 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

119 Tage

Nettofüllgewicht:     1200 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Jausenspitz

1070282
Gebäck glutenfrei, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      11

Minikarton

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, Speisesalz, Leinsamenmehl entölt,
Leinsamen, Reismehl, Backhefe, Rapsöl, SOJASCHROT, getrockneter
glutenfreier Reis-Sauerteig, SOJAMEHL, Buchweizenmehl, Gewürze,
Flohsamenschalen, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose,
Guarkernmehl), Apfelextrakt, Zucker, Karamellzuckersirup. Kann Spuren von
Sesam und Milch enthalten.

Glutenfreies Gebäck - einzigartig gut! Der Jausenspitz: Rustikales, herzhaft kräftiges
Gebäck, passt ideal zu Wurst und Käse!

Fertigbackzeit in der Folie, ohne Beschwadung: 8 min
(5 min nachziehen)

Gewicht pro Stück:       70 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Soja

in Spuren möglich
Milch, Sesamsamen

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei, Vegan,
Vegetarisch, Palmölfrei

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      233 kcal
Energie :....................      982 kJ

Fett :........................      4,4 g
davon gesättigte Fettsäuren :      0,5 g
Kohlenhydrate :.............       42 g
davon Zucker :..............      1,1 g

Eiweiß :.....................      4,3 g
Salz :........................     3,41 g

Ballaststoffe :...............      5,1 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

84 Tage

Nettofüllgewicht:      770 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Croissant

1070294
Glutenfreies Plundergebäck, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      12

Minikarton

Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Wasser, Palmfett, EIWEISS, Stärke, Zucker,
Reismehl, EIER, laktosefreies MAGERMILCHPULVER, Rapsöl, Backhefe,
Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Pflanzenfasern,
Flohsamenschalen, Speisesalz, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma.
Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.

Der französische Klassiker jetzt auch glutenfrei erhältlich

Fertigbackzeit in der Folie ohne Beschwadung: 7 min (Nachziehzeit: 5 min)

Gewicht pro Stück:       50 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Milch, Eier

in Spuren möglich
Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei, Vegetarisch

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      320 kcal
Energie :....................    1.343 kJ

Fett :........................       12 g
davon gesättigte Fettsäuren :      6,1 g
Kohlenhydrate :.............       49 g
davon Zucker :..............      6,8 g

Eiweiß :.....................      3,0 g
Salz :........................     0,59 g

Ballaststoffe :...............      3,4 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

119 Tage

Nettofüllgewicht:      600 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis



Glutenfrei-Plunder-Mix

1070295
Glutenfreies Plundergebäck, tiefgekühlt
Artikelnr.

Stk. je Karton:

Karton:

      10

Minikarton

(Erdbeerfruchtplunder (21% Erdbeerfüllung), Zimtschnecke (1% Zimt))
Glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Fruchtfüllung Erdbeere (Erdbeeren, Zucker,
Wasser, färbende Lebensmittel (Johannisbeere, Karotte), modifizierte
Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Wasser, pflanzliche Fette
und Öle (Palm, Kokos, Raps, Sonnenblume in veränderlichen
Gewichtsanteilen), Zucker, EIWEISS, Stärke, EIER, Reismehl, laktosefreies
MAGERMILCHPULVER, Backhefe, MANDELN, Verdickungsmittel
Hydroxypropylmethylcellulose, Pflanzenfasern, Flohsamenschalen, Zimt,
pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokos), Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat,
Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma. Kann Spuren von Soja und Sesam
enthalten.

Feine Plundermischung aus fruchtigem Erdbeerplunder und süßer Zimtschnecke

Fertigbackzeit in der Folie ohne Beschwadung: 9 min (Nachziehzeit: 5 min)

Gewicht pro Stück:       85 g

Zubereitung

Produktbeschreibung

Zutaten

Allergene
Milch, Eier, Schalenfrüchte

in Spuren möglich
Sesamsamen, Soja

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZulV)
keine enthalten

Eigenschaften
Glutenfrei, Lactosefrei, Vegetarisch

Durchschnittliche Nährwerte pro 100g

Energie :....................      312 kcal
Energie :....................    1.309 kJ

Fett :........................       12 g
davon gesättigte Fettsäuren :      6,0 g
Kohlenhydrate :.............       47 g
davon Zucker :..............       13 g

Eiweiß :.....................      3,0 g
Salz :........................     0,48 g

Ballaststoffe :...............      3,0 g

Milchfettgehalt :....................      0,0 g

Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

119 Tage

Nettofüllgewicht:      850 g

Resch&Frisch Holding GmbH
Heidestraße 19
A-4623 Gunskirchen
Österreich

Hersteller

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht
wieder einfrieren.

Stand: 08.04.2026Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.Hinweis


